
 

 

2020年度   さくらんぼ通信  

 

 

 

       

🍒さくらんぼ 再開しています！🍒 

 

 爽やかな秋晴れの日々が続くこの頃、お健やかにお過ごしのことと存じます。キャンパスの畑には、コス

モスが咲き誇り、美しい秋の始まりを知らせてくれています。今年もあと３ヶ月ですね。子育て世代の保

護者の皆様は、制約の多い中で遊びの場所を求めて、ご苦労の続く1年だったと思います。10月から再

開させて頂きました子育て交流室「さくらんぼ」ですが、順調にご予約頂いております。少ない人数しか

お越し頂くことができず大変恐縮しておりますが、感染に留意しながら地域の遊びの拠点の１つにして頂

きたいと思います。交流室のデッキに開いた明るいパラソルと親子の皆さんの遊ぶ姿に、キャンパスを歩

く人々も「平和」を感じているはずです。 

 

◆ ◇ 2020年度11月 交流会予定 ◆ ◇ 

月 日 
曜

日 
内 容 対象年齢 

11月2日 月 支援室開放日   

11月4日 水 交流会 1歳 

11月5日 木 支援室開放日   

11月9日 月 支援室開放日   

11月10日 火 交流会 2歳 

11月11日 水 交流会 3歳 

11月12日 木 支援室開放日   

11月13日 金 交流会 1歳 

11月16日 月 支援室開放日   

11月17日 火 交流会 3歳 

11月18日 水 交流会 2歳 

11月19日 木 支援室開放日   

11月20日 金 交流会 0歳 

11月24日 火 交流会 1歳 

11月25日 水 交流会 2歳 

11月26日 木 支援室開放日   

11月27日 金 交流会 3歳 

11月30日 月 支援室開放日   

交流会はお子さまお一人につき1回、開放日は

一組2回までのご利用とさせていただきます。 

 

さくらんぼ通信やホームページなどで交流会・支援室開放日・対象年齢などをご確認の上ご参加ください。 

時 間 ：９時３０分～11時３０分まで利用できます。（９時３０分～10時30分 受付） 

場 所 ：７号館 １階 プレイルーム（子育て支援室 さくらんぼ） 

URL：http://www. ohkagakuen-u.ac.jp/koso/home.html 

2020年10月 

＜第5号＞ 

チャイルドエデュケア研究所 子育て支援室（さくらんぼ）  

 

 

 

11月分さくらんぼ利用予約は 

こちらのフォームから→→→→ 

11月分予約受付： 

10/19（月）～定員に達するまで 

 

★ご利用可否の結果につきましてはメールにてご連絡

差し上げます。 

 

★新しい生活様式に則って開室いたします。 

別紙『子育て支援室「さくらんぼ」を利用される方へ 

キャンパス内でご注意いただきたいこと』をお読みい

ただきご参加ください。 

1）ご利用の人数を制限させていただきます。 

（事前予約制） 

2）体調不良の場合は、ご利用をお控えください。 

3）入室時、検温ならびに体調について聞き取りをさせ 

ていただきます。 

4）保護者もお子さんもマスクを着用してください。 

（2歳未満のお子さんは無しでも大丈夫です）。 

5）消毒が難しいおもちゃは、しばらくの間使用できま

せん。 

6）さくらんぼ利用後はすみやかにご帰宅ください。 

7）学生が手遊びや読み聞かせを披露するなどのイベン 

トは中止しております。 

ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

 

 


